
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 марта 2023 года № 122 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 16 марта 2021 года № 100 «О муниципальной программе 

Варгашинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Варгашинском районе»» 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Варгашинского района, постановлением 

Администрации Варгашинского района от 29 июля 2016 года №309 «О муниципальных программах Варгашинского района», решением Варгашинской 
районной Думы от 29 декабря 2022 года №57 «О бюджете Варгашинского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация 

Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 16 марта 2021 года № 100 «О муниципальной программе 
Варгашинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Варгашинском районе»» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Варгашинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Варгашинском районе» слова « 

Объемы бюджетных ассигнований Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2021 - 2025 годах за счет средств 

бюджета Варгашинского района  составляет 3676,4 тысяч рублей, в том числе по годам: 
2021 год –85,3 тысячи рублей; 

2022 год – 447,8 тысячи рублей; 

2023 год – 446,1 тысячи рублей; 
2024 год – 446,1 тысячи рублей; 

2025 год -2251,1 тысяч рублей 

  » 

заменить словами « 

Объемы бюджетных ассигнований Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2021 - 2025 годах за счет средств 

бюджета Варгашинского района  составляет 1214,2 тысячи рублей, в том числе по годам: 

2021 год –85,3 тысячи рублей; 

2022 год – 277,8 тысяч рублей; 

2023 год – 283,7 тысячи рублей; 
2024 год – 283,7 тысячи рублей; 

2025 год – 283,7 тысяч рублей 

»; 

2)  приложение 2 к муниципальной программе Варгашинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Варгашинском районе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 
Администрации Варгашинского района.    

 

Глава Варгашинского района                                                                 В.Ф. Яковлев 
 

 Приложение  к  постановлению Администрации Варгашинского района от  23 марта 2023 

года  № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского 
района от 16 марта 2021 года № 100 «О муниципальной программе Варгашинского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Варгашинском 

районе»» 
«Приложение 2 к муниципальной  программе Варгашинского района «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Варгашинском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ В ВАРГАШИНСКОМ РАЙОНЕ» 

 

№ 

 
п/п 

 

Задача, на решение 

которой 
направлено 

финансирование 

Мероприятие Главный 

распорядитель 
средств 

бюджета 

Варгашинского 
района 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, 

тысяча рублей 

Целевой индикатор, 

на достижение 
которого 

направлено 

финансирование 
<*> 

в
сего

 

2
0
2
1

 

го
д
 

2
0
2
2

 

го
д
 

2
0
2
3

 

го
д
 

2
0
2
4

 

го
д
 

2
0
2
5

 

го
д
 

1. Повышение 

уровня правовой 

грамотности и 

развитие 
правосознания 

граждан 

Организация 

временной занятости 

подростков, в том 

числе подростков, 
находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации и 
состоящих на 

Отдел 

образования 

Администрации 

Варгашинского 
района 

Бюджет 

Варгашинского 

района 

1
5
2

,3
 

5
7
,0

 

9
5
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Доля 

противоправных 

деяний, 

совершенных в 
общественных 

местах и на улицах, 

от общего 
количества 

 

№19(380) 24 марта 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

различных формах 
учета, с целью 

предупреждения 

безнадзорности, 

беспризорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

зарегистрированных 
преступлений 

2. Повышение 
уровня правовой 

грамотности и 

развитие 
правосознания 

граждан 

Приобретение 
грамот, медалей, 

призов для 

награждения 
участников при 

проведении 
физкультурно-

спортивных 

мероприятий по 
выполнению 

нормативов ГТО 

среди детей и 
подростков, в том 

числе, находящихся 

в трудной 

жизненной ситуации 

и состоящих на 

различных формах 
учета 

Администрация 
Варгашинского 

района 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

1
,0

 

1
,0

 

   0
,0

 
Первичная 

заболеваемость 

наркоманией на 10 

тысяч населения  

3. Повышение 

уровня правовой 

грамотности и 
развитие 

правосознания 

граждан 

Приобретение 

грамот, медалей, 

призов для 
награждения 

участников при 

проведении 
спортивных 

соревнований  

«Старты надежд» 
среди подростков с 

девиантным 

поведением 

Администрация 

Варгашинского 

района 

Бюджет 

Варгашинского 

района 

1
,0

 

1
,0

 

   0
,0

 

Доля 

противоправных 

деяний, 
совершенных в 

общественных 

местах и на улицах, 
от общего 

количества 

зарегистрированных 
преступлений 

4. Выявление и 

пресечение 

преступлений, 
совершенных в 

сфере незаконного 

оборота 
наркотиков, 

повышение 

качества 
профилактической 

антинаркотической 

деятельности 

Приобретение 

грамот, медалей, 

призов для 
награждения 

участников при 

проведении 
мероприятий по 

пропаганде 

здорового образа 
жизни под девизом 

«Спорт против 

наркотиков» 
 

Администрация 

Варгашинского 

района 

Бюджет 

Варгашинского 

района 

1
,0

 

1
,0

 

   0
,0

 

Первичная 

заболеваемость 

наркоманией на 10 
тысяч населения 

5. Повышение 

уровня 
безопасности 

дорожного 

движения, в том 
числе 

безопасности 

участия в 
дорожном 

движении детей 

Обучение водителей 

20-ти часовому 
минимуму по ПДД 

Администрация 

Варгашинского 
района 

Бюджет 

Варгашинского 
района 

2
2
,4

 

4
,0

 

4
,0

 

4
,8

 

4
,8

 

4
,8

 

Количество лиц, 

погибших в 
результате 

дорожно-

транспортных 
происшествий; 

число детей, 

погибших в 
результате 

дорожно-

транспортных 
происшествий 

Отдел 

культуры 

Администрации 

Варгашинского 

района 

1
1
,0

 

- 2
,0

 

3
,0

 

3
,0

 

3
,0

 

6. Повышение 

уровня 
безопасности 

дорожного 

движения, в том 
числе 

безопасности 

участия в 
дорожном 

движении детей 

Страхование 

школьного 
транспорта и 

транспорта  

Администрации 
Варгашинского 

района 

и ее отраслевых 
(функциональных) 

органов 

Администрация 

Варгашинского 
района 

Бюджет 

Варгашинского 
района 

1
0
3

,

3
 

1
4
,8

 

3
6
,5

 

1
6
,0

 

1
8
,0

 

1
8
,0

 

Количество лиц, 

погибших в 
результате 

дорожно-

транспортных 
происшествий; 

число детей, 

погибших в 
результате 

дорожно-

транспортных 
происшествий 

Отдел 

образования 

Администрации 
Варгашинского 

района 

2
3
8

,1
 

- 4
6
,1

 

6
4
,0

 

6
4
,0

 

6
4
,0

 

Отдел 
культуры 

Администрации 

Варгашинского 

района 

1
3
8

,2
 

- 3
6
,2

 

3
4
,0

 

3
4
,0

 

3
4
,0

 

Финансовое 

управление 

Администрации 
Варгашинского 

района  

3
,7

 

- 1
,7

 

2
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

-------------------------------- 
 

<*> значения целевых индикаторов по годам приведены в разделе VIII Программы.». 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 марта 2023 года  № 132 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 17 сентября 2021 года  №521 «О муниципальной программе 

Варгашинского района «Развитие муниципальной службы  

в Варгашинском районе» 

 

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Варгашинского района Курганской области, 

решением Варгашинской районной  Думы от 29 декабря 2022 года №57 «О бюджете Варгашинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025  годов», постановлением Администрации Варгашинского района от 29 июля 2016 года №309 «О муниципальных программах Варгашинского 

района», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                     
1. Внести  в приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от 17 сентября  2021 года  №521 «О муниципальной программе 

Варгашинского района «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Варгашинского района   «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе»  
слова « 

 

Объем бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  Программы за счет средств 
бюджета Варгашинского района составляет 360,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 60,0 тысяч рублей; 

2023 год – 60,0 тысяч рублей; 
2024 год – 60,0 тысяч рублей; 

2025 год – 60,0 тысяч рублей; 

2026 год – 60,0 тысяч рублей; 
2027 год – 60,0 тысяч рублей. 

» 

заменить словами  « 

Объем бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  Программы за счет средств 
бюджета Варгашинского района составляет 140,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 20,5 тысяч рублей; 

2023 год – без финансирования; 
2024 год – без финансирования; 

7. Повышение уровня 
безопасности 

дорожного движения, 

в том числе 
безопасности участия 

в дорожном 

движении детей 

Проведение 
техосмотра 

школьного 

транспорта и 
транспорта  

Администрации 

Варгашинского 
района и ее 

отраслевых 

(функциональных) 
органов 

Администрация 
Варгашинского 

района 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

8
,2

 

1
,1

 

1
,1

 

2
,0

 

2
,0

 

2
,0

 

Количество лиц, 
погибших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий; число 
детей, погибших в 

результате дорожно-

транспортных 
происшествий 

Отдел 

образования 
Администрации 

Варгашинского 

района 

7
0
,6

 

- 

1
2
,4

 

1
9
,4

 

1
9
,4

 

1
9
,4

 
Отдел культуры 
Администрации 

Варгашинского 

района 

1
0
,2

 

- 1
,2

 

3
,0

 

3
,0

 

3
,0

 

8. Повышение уровня 

безопасности 
дорожного движения, 

в том числе 

безопасности участия 
в дорожном 

движении детей 

Техническое 

обслуживание 
школьного 

транспорта, 

транспорта  
Администрации 

Варгашинского 

района 
и ее отраслевых 

(функциональных) 

органов 

Администрация 

Варгашинского 
района 

Бюджет 

Варгашинского 
района 

9
0
,0

 

- 0
,0

 

3
0
,0

 

3
0
,0

 

3
0
,0

 

Количество лиц, 

погибших в результате 
дорожно-транспортных 

происшествий; число 

детей, погибших в 
результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

Отдел культуры 

Администрации 

Варгашинского 
района 

5
2
,5

 

- 0
,0

 

1
7
,5

 

1
7
,5

 

1
7
,5

 

9. Повышение уровня 
безопасности 

дорожного движения, 

в том числе 
безопасности участия 

в дорожном 

движении детей 

Обучение лица, 
выпускающего 

автотранспорт 

Отдел 
образования 

Администрации 

Варгашинского 
района 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

2
4
,0

 

- 0
,0

 

8
,0

 

8
,0

 

8
,0

 

Количество лиц, 
погибших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий; число 
детей, погибших в 

результате дорожно-

транспортных 
происшествий 

10. Повышение уровня 
безопасности 

дорожного движения, 

в том числе 
безопасности участия 

в дорожном 

движении детей 

Установка системы 
ГЛОНАСС на новых 

школьных автобусах 

и техническое 
обслуживание 

системы ГЛОНАСС 

Отдел 
образования 

Администрации 

Варгашинского 
района 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

2
6
4

,7
 

5
,4

 

3
7
,3

 

7
4
,0

 

7
4
,0

 

7
4
,0

 

Количество лиц, 
погибших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий; число 
детей, погибших в 

результате дорожно-

транспортных 
происшествий 

Администрация 

Варгашинского 

района 

2
2
,0

 

- 4
,0

 

6
,0

 

6
,0

 

6
,0

 

Всего  Бюджет 
Варгашинского 

района 

1
2
1
4

,2
 

8
5
,3

 

2
7
7

,8
 

2
8
3

,7
 

2
8
3

,7
 

2
8
3

,7
 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2025 год – без финансирования; 
2026 год – 60,0 тысяч рублей; 

2027 год – 60,0 тысяч рублей. 

»; 

  
2)  раздел IX изложить в следующей редакции: 

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы 

 Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Варгашинского района составляет 140,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 
          2022 год – 20,5 тысяч рублей; 

2023 год - без финансирования; 

2024 год – без финансирования; 
2025 год - без финансирования; 

2026 год - 60,0 тысяч рублей; 
2027 год – 60,0 тысяч рублей. 

Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по задачам, мероприятиям, распределению средств бюджета Варгашинского 

района и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам, на достижение которых направлено финансирование, 
представлена в таблице 2. 

Таблица 2 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия/задача Объем финансирования за счет средств бюджета 
Варгашинского района по годам (тысяч рублей) 

Целевые индикаторы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

всего 

Задача 1: обеспечение профессионального развития муниципальных служащих в   Варгашинском районе 

1 Организация мероприятий по 

профессиональному развитию муниципальных 

служащих в Варгашинском районе, в том числе  
с использованием информационно-

коммуникационных технологий 

20,5 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 140,5 Доля муниципальных служащих в 

Варгашинском районе,   принявших 

участие в мероприятиях по  
профессиональному развитию, от 

выявленной потребности на текущий 
год (%) Администрация Варгашинского района 5,0 0,0 0,0 0,0 36,0 36,0 77,0 

Финансовое управление Администрации 

Варгашинского района 

10,5 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0 34,5 

Отдел образования Администрации 

Варгашинского района 

5,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0 29,0 

Отдела культуры Администрации 
Варгашинского района 

0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 

Итого по Программе 20,5 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 140,5  

». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 

Администрации Варгашинского района. 

 
Глава Варгашинского района                                                                В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 марта 2023 года  № 133 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 19 ноября 2019 года  №741 «Об утверждении муниципальной 

программы Варгашинского района «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по участию и проведению 

торжественных мероприятий» 

 

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Варгашинского района Курганской области, 

решением Варгашинской районной  Думы от 29 декабря 2022 года №57 «О бюджете Варгашинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025  годов», постановлением Администрации Варгашинского района от 29 июля 2016 года №309 «О муниципальных программах Варгашинского 

района», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                    1. Внести  в 

приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от 19 ноября 2019 года №741 «Об утверждении муниципальной программы 
Варгашинского района «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по участию и проведению торжественных мероприятий» 

 следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Варгашинского района   «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по участию и 
проведению торжественных мероприятий» 

слова « 

Объем бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  Программы за счет средств 
бюджета Варгашинского района составляет 1495,4 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 236,9 тысяч рублей; 

2021 год – 488,6 тысяч рублей; 
2022 год – 220,2 тысяч рублей; 

2023 год – 269,1 тысяч рублей; 

2024 год – 280,6 тысяч рублей. 

» 

заменить словами  « 

Объем бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  Программы за счет средств 

бюджета Варгашинского района составляет 1460,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 
2020 год – 236,9 тысяч рублей; 

2021 год – 488,7 тысяч рублей; 

2022 год – 287,0 тысяч рублей; 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2023 год – 218,1 тысяч рублей; 
2024 год – 229,5 тысяч рублей. 

»; 

 2)  раздел IX изложить в следующей редакции: 

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы 

 Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах из бюджета Варгашинского района составит 1460,2 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год – 236,9 тысяч рублей; 
2021 год – 488,7 тысяч рублей; 

2022 год – 287,0 тысяч рублей; 

2023 год – 218,1 тысяч рублей; 
2024  год – 229,5 тысяч рублей. 

 »; 
 3) приложение к муниципальной программе Варгашинского района «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по 

участию и проведению торжественных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 

Администрации Варгашинского района. 

 
Глава Варгашинского района                                                                     В.Ф.Яковлев 

 

 Приложение к постановлению Администрации   Варгашинского района от 24 марта 2023 года  

№ 133 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 19 

ноября 2019 года № 741 «Об утверждении муниципальной программы Варгашинского района 

«Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по участию и проведению 
торжественных мероприятий»» 

 «Приложение к муниципальной программе Варгашинского района «Обеспечение 

деятельности Администрации  Варгашинского района по участию и проведению 
торжественных мероприятий» 

 
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы 

Варгашинского района «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района 

по участию и проведению торжественных мероприятий» 
 

1 Мероприятие Ответствен- 

ные исполнители 

Сроки 

исполне- 
ния,  

годы 

Объем 

финансирования, тысяч 
рублей 

Источники 

финансиро- 
вания 

Ожидаемые результаты 

в
сего

 

2
0
2
0

 го
д
 

2
0
2
1

 го
д
 

2
0
2
2

 го
д
 

2
0
2
3

 го
д
 

2
0
2
4

 го
д
 

1. Ежегодная персональная денежная 
выплата лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин 

Варгашинского района», в том 
числе расходы, связанные с 

выплатой ежегодной персональной 

денежной выплаты лицам, 
удостоенным звания «Почетный 

гражданин Варгашинского района» 

Администрация 
Варгашинского 

района 

2020-
2024 

6
2
1

,0
 

1
0
3

,5
 

1
1
5

,0
 

1
1
4

,9
 

1
3
8

,1
 

1
4
9

,5
 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

- увеличе- 
ние количества граждан, удостоенных 

звания «Почетный гражданин 

Варгашинского района» до  
13 человек  

к 2024 г. 

2. Изготовление и приобретение 
бланков, знаков, цветов, подарков, 

сувениров для проведения и 

организации торжественных 
мероприятий 

Администрация 
Варгашинского 

района 

2020-
2024 

8
3
9

,2
 

1
3
3

,4
 

3
7
3

,7
 

1
7
2

,1
 

8
0
,0

 

8
0
,0

 

Бюджет 
Варгашинского 

района 

-увеличение количества граждан, 
награжденных Почетной грамотой 

Администрации Варгашин- 

скогорайона до 95 человек к 2024 
году; 

-увеличение количества граждан, 

награжденных Благодарственным 
письмом Главы Варгашинского 

района до 150 человек к 2024 году; 

-вручение новогодних подарков 
одаренным детям и детям из 

многодетных и малообеспеченных 

семей на мероприятии «Елка Главы 
Варгашинского района» в количестве 

100 подарков ежегодно. 

 Всего   1
4
6
0

,2
 

2
3
6

,9
 

4
8
8

,7
 

2
8
7

,0
 

2
1
8

,1
 

2
2
9

,5
 

  

 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №19(380) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


